Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №101

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей Невского  района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

30.08.2023                                                                                                                        № 245б

«Об организации  деятельности

 психолого-педагогического консилиума

в 2023/2024 учебном году»

         С целью организации специальных образовательных условий с учетом

индивидуальных особенностей развития и потребностей обучающихся, нуждающихся в

психолого-педагогическом сопровождении  в 2023-24 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:  с 01.09.2023

1. Организовать  деятельность  психолого-педагогического консилиума ГБДОУ детского

сада №101 общеразвивающего вида Невского района Санкт-Петербурга  в

соответствии с Положением о деятельности психолого-педагогического консилиума.

2. Утвердить следующий состав психолого-педагогического консилиума (ППк):

Председатель ППк                - заместитель заведующего Крючкова В.Н.

Члены ППк:

 учитель-логопед                     - Скачкова Н.В.

 педагог-психолог                   - Багрянцева А.К.

3. Общее руководство деятельностью психолого-педагогического консилиума

возложить на заместителя заведующего Крючкову В.Н., в обязанности которой

входит в том числе:

 организация планирования работы консилиумов, в т.ч. с участием родителей;

 своевременное представление решений консилиумов на утверждение приказом

заведующего;

 ведение и контроль за текущей и отчетной документацией, согласно утвержденной

номенклатуре дел, своевременная сдача отчетов  и справок по проверкам выполнения

решений консилиумов;

       -    проведение мониторингов;

       -    ведение страниц официального сайта ДОУ.

5.  Всем членам  психолого-педагогического консилиума незамедлительно докладывать

заведующему обо всех проблемных случаях, ЧП, конфликтных ситуациях, угрозах

психологической и физической безопасности обучающихся в устном и письменном виде.

6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №101_______________________/Н.В.Литвинова

		2024-05-31T12:03:29+0300
	Литвинова Наталья Владимировна